
Ministerium für Umwelt,
Naturschutz und Verkehr
des Landes Nordrhein-Westfalen

Mitglieder des Nationalpark-Beirats Eifel gemäß § 21 NP-VO Eifel, 
5. Berufungsperiode 2025-2027

Vorsitzender:

Dr. Stefan Türk
Deutsche Sporthochschule Köln
Institut für Outdoor Sport und Umweltfor­
schung
Am Sportpark Müngersdorf 6, 50933 Köln 
Tel.: 0221-49827370
E-Mail: tuerk@dshs-koeln.de

Stellvertretender Vorsitzender:

Prof. Dr. Dr. Sven Herzog 
Technische Universität Dresden 
Fachrichtung Forstwissenschaften 
Institut für Waldbau und Forstschutz 
Pienner Straße 8, 01737 Tharandt 
Tel.:035203-3831232
E-Mail: herzog@fprst.tu-dresden.de

Mitglieder:

Dr. Manfred Aletsee
für Naturschutzverbände NRW 
Lüfter Weid 13, 52076 Aachen 
Tel.: 0171-6578287
E-Mail: manfrad.aletsee@nabu-nrw.de

Dr. Lutz Dalbeck
Biologische Station im Kreis Düren e.V.
Zerkaller Straße 5, 52385 Nideggen 
Tel.: 02427-9498714
E-Mail: l_dalbeck@yahoo.com

Dr. Annette Dörpinghaus 
Bundesamt für Naturschutz
Leiter der Abteilung Gebiets- und Bio­
topschutz, nachhaltige Nutzung 
Konstantinstr. 110, 53179 Bonn
Tel.: 0228-8491-1510
E-Mail: annette.doerpinghaus@bfn.de

Prof. Dr. Thomas Fartmann 
Universität Osnabrück
Abteilung für Biodiversität und Land­
schaftsökologie
Barbarastraße 11,49076 Osnabrück 
Tel.: 0541-9693551
E-Mail: t.fartmann@uos.de

Dr. Gertrud Hein
Tichelweg 31,47626 Kevelaer 
Tel.: 02832-50 88 427
E-Mail: heinwido@gmail.com

Kai Kirst
Biologische Station
StädteRegion Aachen e.V.
Zweifaller Straße 162, 52224 Stolberg
Tel.: 02402-1261717
E-Mail: kai.kirst@bs-aachen.de

Prof, (em.) Dr. Hermann Mattes 
Allensteiner Str. 86, 48147 Münster 
Tel.: 0251/231405
Handy: 0049-(0)171-5778313
E-Mail: h-mattes@mail.de

Stefan Meisberger
Biologische Station im 
Kreis Euskirchen e.V.
Steinfelder Str. 10, 53947 Nettersheim
Tel.: 02486-950712
E-Mail: s.meisberger@biostationeuskir-
chen.de

Prof, (apl.) Dr. Martina Roß-Nickoll
RWTH Aachen
Institut für Umweltforschung
Umweltbiologie und
-chemodynamik UBC
Worringerweg 1,52074 Aachen
Tel.: 0241-8023578
E-Mail: ross@bio5.rwth-aachen.de

Dr. Geert Runhaar
für Naturschutzverbände NRW
Wißkifchener Straße 16, 53881 Euskirchen 
Tel.:02251-74484
E-Mail: geert.runhaar@gmx.de

Prof, (em.) Dr. Bernd Stecker
Ratsherr-Schulze-Str. 9, 26122 Oldenburg 
Tel.: 0441-36196978
E-Mail: bernd.stecker@hs-bremen.de

Markus Wunsch
Förderverein Nationalpark
Eifel e.V.
Felser 84, 53940 Hellenthal
Tel.: 02482-1250761
E-Mail: Markus.Wunsch@wald-und- 
holz.nrw.de

Ständiger Gast / sachkundige Person:

Rainer Hülsheger
Lammersdorfer Straße 63a
52159 Roetgen
Tel.: 02471-2511
E-Mail: r.huelsheger@gmx.de
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